
 

Protokół Nr 12/25 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 3 lutego 2025 r. w godz. 14.00 – 15.10 
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie  

 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła P. M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych. W posiedzeniu uczestniczyli radni wg listy obecności. Lista obecności stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu. Powitała wszystkich członków Komisji i zaproszonych gości. Stwierdziła, że Komisja 

może podejmować prawomocne decyzje, gdyż zachowuje quorum. W posiedzeniu udział wzięli 
p. Mariusz Stolecki Starosta Jarociński, P. Katarzyna Szymkowiak Wicestarosta, p. Mirosław Drzazga 

Przewodniczący Rady, P. J. Jędrzejak Skarbnik Powiatu. 

 
Tematyka posiedzenia:  

1. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności komisji za rok 2024. 

2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie w roku 2024. 

(realizacja Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar za rok 2024, 

realizacja Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w 2024r.) 

3. Informacja o Działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 

4. Informacja o działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Jarocinie. 

5. Aktualna sytuacja finansowa w  „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. 

6. Sprawy bieżące – zaopiniowanie projektów uchwał, zapoznanie się z materiałami sesyjnymi 

w zakresie działania komisji. 

a. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. 

b. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zatwierdzenia do realizacji 

w okresie od dnia 01.01.2025r. do dnia 31.12.2026r. projektu współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027. 

 

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji - Szanowni Państwo, z racji tego, iż w miesiącu styczniu 

nie mieliśmy posiedzenia Komisji Zdrowia, a wcześniej, no niestety z racji przypadków losowych nikt 

ze szpitala nie mógł być obecny na posiedzeniu Komisji Zdrowia, by wyjaśnić zasadność zakupu przez 

Powiat fotela ginekologicznego oraz głowicy endowaginalnej wraz z oprogramowaniem, Dyrektor 

Medyczny w Szpitalu Jarocińskim, prof. Włodzimierz Budziński prosił wcześniej, żeby dać mu taką 
informację, kiedy będzie tylko najbliższe posiedzenie Komisji wtedy przyjdzie osobiście, wszystko 

Państwu wyjaśni, przedstawi. Także korzystając z faktu, iż wygospodarował dla nas czas, poproszę, by 

w tej chwili zabrał głos przed przystąpieniem do omawiania kolejnych punktów. Czy Państwo wyrażacie 

na to zgodę? Dziękuję. Panie Profesorze, proszę. 
 

P. Wł. Budzyński Dyrektor Medyczny w Szpitalu Powiatowym w Jarocinie – takiej pomocy 

finansowej, jaka szpital uzyskał od Rady Powiatu w ciągu ostatnich dwóch kadencji, to szpital nie 

uzyskał nigdy. Dziękuję Państwu za zrozumienie potrzeb tego szpitala, zrozumienie tego, że generalnie 

lecznictwo w Polsce, szpitalnictwo jest finansowane, lecznictwo zamknięte, jest finansowane bardzo źle. 

Są bardzo źle wycenione procedury. Zanim przejdę jeszcze do tego uzasadnienia, to powiem Państwu, 

że operowałem w ubiegłym tygodniu pacjentkę, która miała mieć usunięte przydatki, jajniki. Okazało 

się, że jest to takie schorzenie wyrostka robaczkowego i zabieg, mały zabieg pod tytułem usunięcie 

wyrostka robaczkowego, jest znacznie wyżej wyceniony finansowo, niż operacja usunięcia jajników. 

Gdzie to jest duża operacja. I ja, usuwając, usunąłem wyrostek, zostawiłem jajniki, uwolniłem zrosty. 



 

Szpital czy oddział zarobił na tym dwa i pół raza tyle, jak na procedurze ginekologicznej. Ale to już tak, 

gwoli informacji dla Państwa. Chciałbym podziękować za zrozumienie tego, że chcąc zwiększyć 
przychód szpitala, musimy, tu Pan Prezes na pewno jest z tego samego zdania, bo nie raz żeśmy 

rozmawiali, otworzyć się i iść w lecznictwo otwarte. Dlatego, że Fundusz Zdrowia praktycznie nie 

limituje ilości przyjmowanych pacjentów, czy pacjentek w lecznictwie otwartym. Jak do tej pory płaci 

za wszystko, prawda Panie Prezesie?  

 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie - tylko akurat nie dzisiaj 

jakby, do tej pory, znaczy w sensie, że są opóźnienia. 

 

P. Wł. Budzyński Dyrektor Medyczny w Szpitalu Powiatowym w Jarocinie – są opóźnienia, które 

nam zapłacą, nie wiemy kiedy, ale zapłacą. Natomiast w lecznictwie zamkniętym są jakieś limity, które 

nas obligują i poza to nie przejdziemy. Więc jeżeli... i przy tej jeszcze złej wycenie doszliśmy do 

wniosku, że należy uruchamiać poradnię w lecznictwie otwartym, między innymi poradnię 
ginekologiczną. Jeżeli to ma być poradnia i mają być świadczone usługi na dobrym poziomie, była 

potrzeba kupna nowego fotela ginekologicznego. Głowicy do ultrasonografu. Ultrasonograf mieliśmy, 

ale brakowało głowicy ginekologicznej, waginalnej i dzięki Państwa pomocy zostało to zakupione. 

I możemy, możemy tym sposobem faktycznie zwiększyć ilość pacjentek przyjmowanych w poradni 

przyszpitalnej, ale równocześnie zwiększyć też nasz przychód, nasz dochód. Otworzyliśmy poradnię 
w Jaraczewie. Do Jaraczewa jeżdżę akurat co piątek. To są dni, gdzie przyjmuję 20, są dni gdzie 10, ale 

są dni takie jak ostatnio piątek 20, chyba dwie pacjentki. To naprawdę, wiecie, jak Państwo, przekłada 

się na dobre pieniądze dla szpitala. Nie pora, żeby to wyliczać i wyłuszczać ile, ale Państwa pomoc, 

zakup, przy zakupie głowicy, czy sfinansowanie zakupu głowicy, zakupu fotela ginekologicznego, 

zwiększa przychód szpitala i możliwości pozyskiwania przez szpital pieniędzy, których nam wciąż 
brakuje i wciąż o które prosimy.  

 

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji - dziękuję bardzo. czy ktoś z Państwa Radnych chciałby 

jeszcze o coś Pana Dyrektora Medycznego zapytać? Nie widzę. Dziękuję. 
 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - my wtedy przeznaczaliśmy pieniądze na zakup fotela, ale 

również na inne wydatki. Bo to nie był tylko fotel.Tak. To na co poszły te reszta pieniędzy? 

 

P. Jolanta Tomczak, Głowna Księgowa Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie – rozliczenie zostało 

złożone do Zarządu Powiatu. 

 

Radny J. Dutkiewicz - Bardzo dobrze, że taka inicjatywa powstała w szpitalu, a co możemy ewentualnie 

oczekiwać na kolejne takie jakieś wnioski, że jak zakupimy jakieś urządzenie, 

które spowoduje zwiększenie świadczonych usług przez szpital, i tym czas, 

i tym sposobem spowoduje większe dochody tego szpitala? 

 

P. Wł. Budzyński Dyrektor Medyczny w Szpitalu Powiatowym w Jarocinie – Panie Radny, tak jak 

mówiłem, powinniśmy się, przynajmniej moim zdaniem, jak człowieka pracującego prawie 40 lat w 

szpitalu, otworzyć na to lecznictwo otwarte. To jest jedna rzecz. Druga rzecz, proszę poszerzyć nasz 

zakres usług, czy to w chirurgii dnia jednego dnia, czy ginekologii dnia jednego, gdzie procedury są dość 
dobrze finansowane, ale wymagają właśnie, tak jak Pan mówił, nowego sprzętu. W ostatnim czasie 

rozmawiałem z przedstawicielem firmy, która ma motom, jak Państwu powiem, niezwiązanym z 

fachową ochroną zdrowia. Nie dużo powiem, ale jest to urządzenie, które pozwala usuwać zmiany w 

piersi do jednego centymetra bez jakichś wielkich operacji, oczywiście łagodne zmiany, gdzie nacięcie 

piersi jest pół centymetra. Nie musimy kupować mamotomu, bo mamotom jestem w stanie wydzierżawić 



 

za złotówkę na miesiąc nowy. Kosztuje igła do tego urządzenia, za którą płacimy 800 złotych. Firma 

przeszkoli nam lekarzy, ginekologów, bo tu chodzi konkretnie też mówię o ginekologii, w zakresie tych 

zabiegów. No jedynie... i tu akurat myślę, że z Państwa strony tu, jeżeli byśmy weszli w tą procedurę, 
nie będziemy prosili o dodatkowe pieniądze, bo najpierw pierwotnie było, że za mamotom mieliśmy 

zapłacić 20-30 tysięcy, coś takiego. I wtedy byśmy znowu prosili. Ale jeżeli wejdziemy w to, no to taka 

procedura daje około 5 tysięcy złotych, tak? 800 złotych igła. I dlatego tu, Panie Radny, ja wierzę, że tu 

z Panem Prezesem nie raz rozmawiamy i chcemy wchodzić w ginekologię jednego dnia, chirurgię 
jednego dnia, tak? Żeby, powiedzmy, możliwe, że nawet nie obciążać prośbami Państwa, jako tylko tu 

radnych i nie prosić o zrozumienie, powiększać ten przychód. 

 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie - chcemy otworzyć poradnię 
kardiologiczną. Mamy już, co prawda, echo mamy, prawda? Tak. Ale zawsze jeszcze okazuje się, że 

potrzeba niektórych drobnych rzeczy, które do uzupełnienia, bo zawsze wymagania Narodowego 

Funduszu Zdrowia są określone. No i w związku z tym, żeby spełnić, bo przyjeżdżają zawsze na kontrolę 
do odbioru, no to nie raz takie rzeczy drobne trzeba po prostu będzie kupić. Także tutaj w tej chwili 

generalnie nie widzimy jakichś takich wielkich koszów, ponieważ udało nam się wcześniej zakupić 
bardzo dużo sprzętu za ponad 10 milionów, bo między innymi tutaj mamy nowoczesny, super na 

przykład sprzęt USG, mamy kanona, gdzie można odnosić piersi, czyli można już obserwować u kobiet 

bardzo wcześnie, lekarz rodzinny nawet może, lekarz rodzinny wysyła kobietę na te USG i wtedy on już 
ma po prostu informacje i dane, czy coś się pojawiło w piersiach, czy nie, bo ten sprzęt ma taką wysoką 
rozdzielczość, że to po prostu widać już we wstępnym jakby stadium. Także tutaj mogę powiedzieć, że 

naprawdę w tej chwili będę zabiegał o to, żeby uzyskać kontrakt na rezonans z Narodowym Funduszem 

Zdrowia, ale tutaj tak jak mówię, mamy rezonans, jest sprawa tylko z Narodowym Funduszem Zdrowia, 

chcemy wydzielić tam 100 tysięcy z naszego kontraktu i żeby Narodowy Fundusz Zdrowia ogłosił 

konkurs, bo tu też widać ogromne zapotrzebowanie, czyli generalnie patrzymy rzeczywiście na 

zapotrzebowanie, jakie u nas występuje. Także mogę powiedzieć, że jeżeli chodzi o poradnie tutaj, no to 

wzrosło nam do 2023 roku o 34% mamy więcej pacjentów. Także proszę zobaczyć, o 1/3 przewija się 
przez nasz szpital więcej pacjentów niż w 2023 roku, a jeżeli chodzi o same oddziały, no to o 19%, to 

też jest ogromny wzrost. Ale to też właśnie dzięki temu, że wcześniej myśmy zainwestowali w sprzęt 
ponad 10 milionów. W tej chwili też mogę powiedzieć, że coraz łatwiej nam jest też już w tej chwili 

rozmawiać, bo rozmawiam z lekarzami odnośnie, żeby chcieli pracować w naszym szpitalu. I pierwszą 
rzecz podstawową jest zawsze, jeżeli chcecie pozyskać dobrego lekarza, no to jaki macie sprzęt. Czyli 

mamy na przykład laparoskop już mamy na wyższym poziomie nawet niż w Pleszewie. Czyli też 
myślimy o tym, żeby chirurdzy tutaj, którzy operują laparoskopowo, żeby ich po prostu zatrudnić. Czyli 

tutaj już mówię, dosyć daleko jest. Na pewno powstaną pomysły właśnie wynikające z potrzeb, z analizy, 

że się chętnie zwrócimy do powiatu, bo uważam, że ta pomoc jest cenna. 

 

Radny J. Dutkiewicz - czyli podchodzimy systemu tak jak do biznesu, tak? Wprowadzamy nowe 

technologie, przez to będą zwiększone dochody, tak? 

 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie - Tak jest. To raz na 

przykład podam taki przykład, no to naprawdę uważam taki hit, można powiedzieć, biznesowy. No to w 

2023 roku w grudniu zainwestowaliśmy 130 tysięcy nawet z pieniędzy szpitala na zakup aparatury do 

leczenia bólu kręgosłupa, prawda? To jest taki generator wysokiej częstotliwości i ten sprzęt się zwrócił 

w ciągu jednego miesiąca, bo z Narodowego Funduszu Zdrowia zarobiliśmy 280 tysięcy. Także już nie 

liczę tutaj kosztów, wiadomo, obsługi, ale 280 tysięcy w jednym miesiącu, a 130, nie? Czyli proszę 
zobaczyć jaki jest skok. Mało tego, teraz idziemy w optymalizację jeszcze, bo jak robiliśmy te zabiegi 

na bloku operacyjnym, nie? Gdzie blok operacyjny to jest koszty ze względu na te instrumentariuszki i 



 

powiedzmy anestezjolog, tak? Przychodzimy, żeby to robić w sali zabiegowej, nie? Czyli żeby po prostu 

oddział ortopedii, nie?  

 

P. Wł. Budzyński Dyrektor Medyczny w Szpitalu Powiatowym w Jarocinie – jeżeli mogę dodać 
jeszcze do wypowiedzi Pana Prezesa, Panie Radny. Odejście z bloku operacyjnego to chociażby też 
aparat do histeroskopii, który kupiliśmy. Histeroskopia to jest taki zabieg ginekologiczny, który do tej 

pory był wykonywany tylko na bloku operacyjnym, gdzie były koszty bloku operacyjnego, 

anestezjologa, pielęgniarki, instrumentariuszki, no całej, powiedzmy i salowych, sprzątania wszystko. 

To w tej chwili robimy w gabinecie zabiegowym, w pięciominutowym znieczuleniu. Dzięki temu 

zakupowi tego histeroskopu, który już się wróci nam, już się nam na pewno wróci. Jeden zabieg 

histeroskopii daje nam cztery i pół tysiąca, cztery i siedemset. Za to tyle płaci Fundusz Zdrowia, ale 

schodzimy z kosztami bloku  operacyjnego, tak? Kosztami dwóch instrumentariuszek, kosztami 

salowych, pielęgniarek anestezjologicznych, prawda Pani Ewo? Pani Ewa przychodzi znieczulać nam tą 
histeroskopię i jeden taki zabieg to jest, jeżeli sprawnie robiony, no ile Ewa, dziesięć minut?  

 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie - No i teraz dzięki temu na 

przykład, że mamy ten histeroskop i to kupiliśmy za pieniądze z ubiegłego roku, zapłaciliśmy czterysta 

tysięcy. Daje nam, otwiera nam perspektywę możliwości w tym roku by nastąpiła pewna restrukturyzacja 

w naszym szpitalu, żeby otworzyć ten ginekologię jednego dnia. Bo wtedy, jeżeli będzie ginekologia 

jednego dnia, to przy tej aparaturze jesteśmy w stanie, że się utrzyma. Czyli po prostu ilość zabiegów i 

wartość tych zabiegów pozwoli nam, że ten sposób, ten jakby świadczenia usług da po prostu tutaj 

zbilansuje nam koszty oddziału ginekologicznego, można powiedzieć. No zupełnie będą inne koszty, 

ilości położnych i tego typu. To po prostu jest... ja to przedstawię w planie działania na 2025 rok. 

 

P. Wł. Budzyński Dyrektor Medyczny w Szpitalu Powiatowym w Jarocinie – Troszeczkę 
uzupełnienia do tego, bo pan prezes wspomniał o ginekologii jednego dnia. Tą ginekologię jednego dnia 

naprawdę bardzo chcemy wprowadzić. Dlatego, że tu rozmawiając razem, prawda Panie Prezesie, 

doszliśmy do wniosku, w ogóle w całej Polsce jest podejście takie, że w związku ze spadkiem liczby 

porodów można likwidować położnictwo, blok porodowy. Jest to dla mnie największym błędem, jaki 

można zrobić. Dlatego, że jeżeli zlikwidujemy w tym mieście blok porodowy, zlikwidujemy 

położnictwo, to proszę Państwa nigdy więcej w tym mieście 30-tysięcznym, w powiecie ponad 70-

tysięcznym. Nie odbudujemy już położnictwa oddziału noworodkowego. Neonatologicznego, bo nie 

będziemy mieli pielęgniarek, nie będziemy mieli lekarzy, neonatologa. Ale można zrobić odwrotnie. 

Można ograniczyć działalność ginekologii do ginekologii jednego dnia. Pozostawiając położnictwo i 

jeżeli przy najbliższej jakiejś okazji możemy usiąść, to prawdopodobnie wyliczymy z kartką na 

kartce.Jak duże oszczędności spowoduje odwrócenie tego trendu, który jest w Polsce, likwidacji 

położnictwa z racji spadających porodów, pozostawienia ginekologii, to są pozorne oszczędności. Jeżeli 

za 5 lat wzrośnie liczba porodów, to proszę Państwa w ciągu miesiąca nawet nie odtwarzamy z 

położnictwa i noworodków ginekologię, ale jeżeli będzie odwrotna sytuacja, to z ginekologii nigdy nie 

odtworzymy położnictwa. I tu w którymś momencie myślę, że dojdzie do takiego spotkania, gdzie 

będziemy na ten temat rozmawiać. 
 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie - Znaczy ja w planie teraz, 

w planie działania na 2025 rok dokładnie to wyliczę, jak to wygląda, jakie są z tego tytułu efekty, efekty 

normalnie z tego typu jakby restrukturyzacji. Także myślę, że to będzie w liczbach i dokładnie. 

Dokładnie, dokładnie, normalnie, bo jeszcze jesteśmy na etapie jakby no specyfikacji, czyli jak to 

praktycznie ma wyglądać. To Pani Ewa właśnie też od strony tego obsługi i to wszystko po prostu 

rozpracowuje jaka to będzie różnica w stosunku do tego co jest. Także ja potem przyniosę to na liczby i 

myślę, że wtedy wyjdzie normalnie dokładnie jak to po prostu się realizuje.  



 

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji - Dobrze. Dziękuję. Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa 

jeszcze ma jakieś pytanie do Pana Dyrektora Medycznego? Nie widzę. Dziękuję bardzo Panie 

Dyrektorze, bo wiem, że Pan ma kolejne spotkanie. Także bardzo dziękujemy, że Pan przyszedł do nas. 

A my kontynuujemy dalszy tutaj program. 

 

Ad. pkt. 1.  

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji - zatwierdzenie sprawozdania z działalności komisji za rok 

2024. W programie e-sesja jest umieszczone sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych Rady Powiatu Jarocińskiego za 2024 rok. Myślę, że wszyscy Państwo się z nim zapoznali. 

Właściwie musimy je zaakceptować. Ja osobiście, proszę Państwa, podsumowując tą działalność 
Komisji, pragnę wszystkim Państwu serdecznie podziękować za pracę w tej Komisji. Wszystkim 

członkom za aktywne uczestnictwo. Konstruktywne, proszę państwa, różne dyskusje w posiedzeniach 

czy były to bardziej przyjemne, czy mniej, ale bardzo za nie dziękuję. Dziękuję również wszystkim 

pozostałym osobom. Wszystkim. Naprawdę. Nie będę tu teraz wymieniać z imienia, nazwiska, żeby 

nikogo nie pominąć. Wszystkim uczestnikom posiedzeń za przygotowanie, za referowanie i stosowanie 

wszystkich stosownych informacji. Przekazywanie oraz udzielanie wszelkich wyjaśnień. Dziękuję 
wszystkim Państwu bardzo serdecznie. Musimy przegłosować zatwierdzenie właściwe sprawozdania 

z działalności Komisji za rok 2024. Kto z Państwa jest za zatwierdzeniem tego sprawozdania w 

programie e-sesja proszę zagłosować poprzez naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Dziękuję. Zatem 

sprawozdanie zostało przez Komisję zatwierdzone. Dziękuję bardzo. 

 

Ad. pkt.2., 3, 4. 

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji - proszę państwa, punkt drugi, trzeci i czwarty właściwie 

możemy spiąć wspólną klamrą. W programie e-sesja mamy bardzo szczegółowe, obszerne materiały 

przesłane z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie. I są to sprawozdanie z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie w 2024 roku. W tym realizacja zadań oraz 

wykorzystanie środków. Następnie mamy sprawozdanie PCPR-u w Jarocinie jako organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej oraz z realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej za rok 2024. Jak 

również sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 

Ochrony Ofiar za rok 2024. I informacje o działalności Powiatowego Zespołu do spraw orzekania o 

niepełnosprawności również za rok 2024. Rzeczywiście materiały przesłane są bardzo obszerne. Każdy 

z Państwa mógł się z nimi szczegółowo zapoznać. Dlatego myślę, że warto skorzystać z faktu, iż mamy 

na sali obecnego Pana Dyrektora PCPR-u, Patryka Kulkę oraz Panią Marlenę Garsztkę, 
PrzewodniczącąPowiatowego Zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności. Gdyby Państwo mieli 

jakieś szczegółowe pytania, to czy Pan Dyrektor, czy Pani Przewodnicząca bardzo chętnie udzielą 
odpowiedzi. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Zapytać o coś? Myślę, że Pan Dyrektor chciałby 

coś powiedzieć. Tu patrzę jeszcze Pan Radny. 

 

Radny K. Matuszak - to nie jest pytanie. Rozmawialiśmy wcześniej. Zachęcam i Powiat i pana do tego, 

żeby w końcu tę siedzibę przenieść na miejsce starego pogotowia. Jak najszybciej się za to wziąć. Bo 

naprawdę warunki jakie oni tam mają. Miałem tam okazję być. Winda nie działa, to tamto. Ja akurat 

sobie jeszcze wejdę. Ale tam są tacy, co nie wejdą. 
Naprawdę no. 

 
Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji - Tak rozmawialiśmy. Proszę Panie Dyrektorze... 

 

Radny K. Matuszak - wiem, że Pan Starosta na to patrzy przychylnie. Pani Wicestarosta również. 



 

Także ja myślę, że to po prostu trzeba zrobić. Tym bardziej, że społeczeństwo się starzeje. Będziemy 

mieć tych problemów więcej. Mamy fajny teren blisko szpitala. Wszystko by tam po prostu było. Szpital 

skorzysta, bo pieniądze bierze od nas tak duże, że mogą nam za złotówkę 
ten teren puknąć, a tam się nikt nie obejrzy. 

 

Radny M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Proszę Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Ja 

myślę, że w tej chwili jest to sytuacja w trakcie wyjaśniania. Dlatego, że po pierwsze jest to własność 
szpitala. A jeśli to jest własność szpitala, to musi być ta własność wyceniona. W 2019 roku wartość tej, 

bym powiedział, nieruchomości należącej do szpitala to było 600 tysięcy. Ale ponieważ to był rok 2019, 

więc musi być ponowna wycena, dlatego, że ona z tej chwili nieaktualna. Mając tą wycenę dopiero 

można zastanowić się nad dalszymi krokami, co należy zrobić i w jakiej kolejności. Ja myślę, proszę 
Państwa, że ten rok będzie 2025 rozstrzygający. I możemy iść tak daleko, że zobaczymy w jakiej formie, 

czy to szpital przekaże do starostwa, czy starostwo zakupi. Bo to jest w sensie dopiero wyjaśnienie 

prawne. Także to jest jak gdyby droga przed nami. Ale należy zasygnalizować jedną rzecz, że po prostu 

czy starostwo będzie miało ten teren, czy jeszcze będzie dysponował po prostu szpital. W tym roku 

należy wyburzyć po prostu wszystkie budynki, które tam się znajdują. To znaczy starą wieczorynkę przy 

ulicy Śródmiejskiej. Wszystkie garaże, które są, bo po pierwsze płacimy za to podatek, bo musimy 

odprowadzić podatek do gminy. A z drugiej strony należy uporządkować ten teren. I w tym samym roku 

2025 można przystąpić już do fazy projektowej proszę państwa. A myślę, że w 2026 można zacząć kopać 
fundamenty, więc myślę, że to byłby krótki proces. Tym bardziej proszę Państwa, że opłaty jak na 

początku, jeśli chodzi akurat o stacje, jeszcze nie były wygórowane. Ze względu na nośniki energii, one 

będą cały czas rosły. Także to pobiegnie cały czas do góry, więc nie mamy za czym tutaj czekać w tej 

kwestii. Jedynie tu, mówię, pod względem tym bardziej, że trzeba się zobaczyć czy ten teren podlega 

rewitalizacji, czy nie podlega. Więc mówię, to jest jeszcze ileś spraw do, po prostu do załatwienia. I 

myślę, że tu sprawa też jest otwarta, jeśli chodzi o to, czy na terenie PCPR-u mogłyby być gabinety też 
lekarskie, bym powiedział. No mówię, to jest wszystko do rozpatrzenia, ale w każdym razie uważam, że 

rok 2025-2026 powinno się to wszystko rozpatrzyć. Także ja sobie wyobrażam, że w 2026 zaczniemy 

kopać tam fundamenty. Dziękuję. 
 

P. M. Stolecki, Starosta - Szanowni państwo, pan radny Karol Matuszak poruszył bardzo ważną 
kwestię, która tak naprawdę no toczy się już od kilku lat. Głównie przypominającym nam ten problem 

jest pan dyrektor, ale również mieszkańcy. Faktycznie gdzieś ta lokalizacja PCPR przy PKP nie jest 

szczęśliwa, nie jest komfortowa na pewno dla mieszkańców. Tak jak tutaj pan przewodniczący rady, pan 

Mirosław Drzazga wspominał, no mamy jakiś pomysł. No tutaj wiadomo, że jest pan prezes. Pewnie 

niedługo będziemy też z panem prezesem, z tym pomysłem tutaj się dzielić i będziemy rozmawiać, bo 

tak naprawdę jeżeli chodzi o przejęcie tego terenu, tych budynków, to sposobów jest kilka. To już nie 

będę teraz wnikał, który jest najlepszy. To na pewno będziemy tutaj wspólnie na ten temat dyskutowali. 

Tutaj jak pan prezes, podsłyszałem, że myśli właśnie też o poradniach. Ja też zadałem sobie pytanie, czy 

nie warto oprócz budynków. Przykładowo oczywiście, jeżeli to dojdzie do realizacji, żeby nie 

wybudować budynku większego i gdzieś właśnie przeznaczyć miejsca na takie poradnie, to na pewno 

byłby z korzyścią dla szpitala. Także myślę, że to jest taka faza. Zleciliśmy radcom też, żeby 

przeanalizowali tą sytuację,co tutaj można jak najlepiej zrobić. Ale myślę, że warto już z gminą, nawet 

z dyrektorem, ale to już nie będę wspominał. Jakiś mieliśmy pomysł, ale akurat on na pewno wiem, że 

tutaj nie wypali. Co do kwestii, którą poruszył pan przewodniczący, że być może, żeby najpierw 

wyburzyć tutaj tą całą działkę, pozbyć się... My myślimy nawet, że może już w fazie budowy, żeby po 

prostu w przetargu ogłosić wyburzenie z budową.  Więc to... ale to mówię. To tak naprawdę, słuchajcie, 

to jest tutaj początek tych rozmów i tego pomysłu. I na pewno dzisiaj takiego złotego środka państwu 

nie podamy. Aczkolwiek wiemy, jaki jest problem główny PCPR-u. I to zgłaszany bardzo często przez 

pana dyrektora. I myślimy, że może to jest taki czas, żeby trochę tutaj w tym temacie podziałać i to trochę 
uporządkować. Tym bardziej, że należy pamiętać, że PKP nie udostępnia nam terenu nieodpłatnie. PCPR 



 

ponosi comiesięczne opłaty i to nie są wcale takie małe koszty. Jakby policzyć na przestrzeni pewnych 

kilku lat do przodu, no to będzie spora kwota. Więc myślę, że warto gdzieś zainwestować, wybudować 
własny budynek i po prostu się wyprowadzić. Dziękuję. 
 

P. P. Kulka, Dyrektor PCPR w Jarocinie - Pani przewodnicząca, szanowni państwo radni, panie 

starosto, pani starosto. Tak dokładnie, jeżeli chodzi o koszty, to jest około 10 tysięcy miesięcznie czynsz 

plus media, stale to rośnie. Praktycznie co roku z panią główną księgową jeździmy do siedziby oddziału 

nieruchomości w Poznaniu PKP. Czasem oni nas odwiedzają, żeby te stawki negocjować. Póki co udaje 

nam się jakoś dobrze z tego wyjść, że nie rośnie to tak, jak centrala PKP sobie by życzyła. Bo był 

moment, że ten temat zacząłem poruszać przeprowadzki nie tylko z uwagi na dostęp dla osób 

niepełnosprawnych, ale też właśnie z uwagi na rosnące koszty, które na szczęście udało nam się 
wynegocjować, żeby były one niższe. Bardzo, bardzo byśmy tutaj z panią przewodniczącą cieszyli się, 
gdyby faktycznie w tej kadencji udało się tą siedzibę przenieść. Także dziękuję. A co do sprawozdania, 

to jest ono dość obszerne. Bardzo chętnie, jeżeli będą jakieś pytania z panią przewodniczącą 
powiatowego zespołu, na pewno odpowiemy. Także jeżeli mogę zaproponować taką formę, to dziękuję.  
 

P. M. Stolecki, Starosta - To jeszcze tutaj nawiązując do wypowiedzi pana dyrektora. Prawda jest taka, 

że na pewno te koszty nie będą mniejsze. Oczywiście, że we własnej siedzibie również będziecie mieli... 

Koszty mediów ogrzewania to jest naturalne, ale tak naprawdę, tak jak pan dyrektor wspomniał, że 

kiedyś był taki moment, że faktycznie ta centrala PKP wymagała takich stawek dosyć bardzo pokaźnych. 

I właśnie tutaj interwencja dyrektora spowodowała, że udało się powiedzmy po najniższym koszcie tutaj 

doprowadzić do tego, że PCPR dzisiaj ponosi miesięcznie te 10 tysięcy złotych, a nie więcej. Ale mówię 
warto po prostu dlatego pomyśleć o tej własnej siedzibie. Dziękuję. 
 

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji - proszę, kto z państwa chciałby zabrać głos? O coś zapytać 
pana dyrektora korzystając? Ja może tylko zapytam o pewną rzecz. Ponieważ Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie realizuje program Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością. Przeczytałam 

właśnie w tym sprawozdaniu, że w zeszłym roku z tego programu skorzystały 54 osoby. A w związku z 

tym mam takie pytanie. Czy wszystkie osoby, ci wszyscy asystenci, no że tak powiem może nieładnie 

sprawdziły się? Czy nie było jakichś żadnych scysji, jakichś niepotrzebnych tam problemów? Jak 

wygląda rekrutacja tych osób?  

 

P. P. Kulka, Dyrektor PCPR w Jarocinie - w większości asystentów wybierają sobie osoby 

niepełnosprawne?  

 

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji - Nie mieliście państwo żadnych zgłoszeń, żadnych uwag? 

To jest właśnie bardzo ważne, bo to ma służyć tym osobom, żeby one się czuły 

bezpiecznie. 

 

P. P. Kulka, Dyrektor PCPR w Jarocinie - była jedna sytuacja była, ale to już na początku programu, 

chyba 2 czy 3 lata temu, gdzie osoba niepełnosprawna, no nie dogadywała się z asystentem, no i rozeszli 

się, że tak powiem, ale nie ma jakichś 
większych scysji. 

 

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji - dziękuję bardzo. Kto z państwa jeszcze chciałby o coś 
zapytać pana dyrektora, czy panią przewodniczącą? Nie widzę. Wobec tego bardzo serdecznie państwu 

dziękuję za przybycie. Oczywiście państwo możecie z nami zostać, ale jeżeli macie, rozumiem, że też 
macie potrzebę bycia w pracy, czy swoje obowiązki, to jak najbardziej możecie państwo do nich wrócić, 
a będzie nam miło, jeżeli zostaniecie. Dziękujemy. 

 



 

Ad. pkt. 5.  

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji - aktualna sytuacja finansowa w  „Szpital Powiatowy 

w Jarocinie” Sp. z o.o. I proszę państwa, no mamy na sali zaproszonych gości, pana prezesa szpitala, 

panią księgową, panią dyrektor do spraw personelu pielęgniarskiego i pielęgniarkę epidemiologiczną. 
I oddaję głos panie prezesie. Bardzo proszę. Proszę państwa, aby wykorzystać ten czas na fakt, że tutaj 

zaraz materiały będą Udostępniane mamy na sali pielęgniarkę... mamy na sali pielęgniarkę 
epidemiologiczną i poproszę, żeby nam w krótkich paru zdaniach przedstawiła sytuację 
epidemiologiczną w szpitalu powiatowym. 

 

P. U. pielęgniarka epidemiologiczna - jeżeli chodzi o aktualną sytuację epidemiologiczną, to mamy 

wprowadzone ograniczenie odwiedzi, które obowiązuje już praktycznie od końca września. Jedna osoba 

może przebywać 30 minut i zaleca się, aby osoby zakładały maski i oczywiście zakaz jest, żeby 

przebywały osoby z infekcją. Jeżeli teraz chodzi o sytuację epidemiologiczną pod względem 

zachorowań, no to bardzo nam króluje grypa typu A. W styczniu było 55 przypadków w szpitalu grypy 

A. Dwa przypadki były tylko grypy B. Jeżeli chodzi o szczepienia, na przykład jeden COVID był w 

styczniu. To ten COVID faktycznie nam powoli się wygasza. Co było we wrześniu po wakacjach, było 

bardzo dużo COVID-u, to teraz nie mamy COVID-u. Jeżeli chodzi o szczepienia, to na szczepionkę na 

COVID, no dzisiaj patrzyłam w RARS, no nie ma możliwości zamawiania. Miały się pojawić 
szczepionki, jak były w grudniu, tylko one mają krótką datę ważności, to nie możemy tyle tych 

szczepionek zamówić, bo po prostu nam się przeterminowują. Ale teraz od stycznia, no nie możemy nam 

ani masek z RARS zamówić, nic z rezerw agencji. Tak to jeszcze w grudniu zamówiliśmy neoparynę, 
szpital zaoszczędził praktycznie 30 tysięcy na neoparynę, co dostaliśmy z rezerw. No ale w tej chwili 

jest wszystko poblokowane, no nie wiem. Dzwoniłam kiedyś tam do rezerw, to mówili, że to się ma 

uruchomić, ale kiedy, to ta pani sama mi nie umiała powiedzieć. Jeżeli chodzi o szczepienia, o grypę, to 

można, każdy może się zaszczepić na grypę. Jest po 65 roku szczepionka jest za darmo, tylko musi iść 
do swojego lekarza rodzinnego po receptę. I wtedy jest możliwość wykupienia tej grypy i po prostu 

zaszczepienia się w swoim POZ-cie. Tak to wygląda z grypą. Bo jako takich populacyjnych szczepień, 
to już się nie prowadzi. My nawet nie prowadzimy ani na grypę, jedynie na COVID, co nam fundusz 

pozwolił. A tak, czy na przykład jak kobiety w ciąży, czy krztusiec, czy cokolwiek, to one muszą w 

swoich POZ-ach. Bierze się szczepionki z sanepidu, jeżeli chodzi o krztusiec. Wszystkie te darmowe 

szczepionki. A jeżeli chodzi o grypę, no to do osiemnastu i po sześćdziesięciu pięciu latach są te 

szczepienia za darmo. Ale de facto lekarz rodzinny wypisuje receptę, się idzie do apteki, dostaje się 
szczepionkę i POZ zaszczepia. Jest taka możliwość. Naprawdę warto się jeszcze szczepić, bo tych 

infekcji jest naprawdę dużo. Jest dużo powikłań, dużo jest takich nawet zgonów, nagłe zatrzymanie 

krążenia i młodzi ludzie przed pięćdziesiątką. Naprawdę jest warto przemyślenia. Nie wiem, co państwo 

jeszcze macie. O odwiedzinach mówiłam. Tak. A szczepienia dla HPV, to też mamy możliwość 
zamawiania za darmo szczepień. To jest program od dziewięciu do czternastu lat dzieci. Jeżeli chodzi o 

starsze, to są też ten Cervarix. To jest dwuwalentna. Bo dla dzieci od dziewięciu do czternastu lat jest 

szczepionka za darmo. I to jest ta dziewięciowalentna Gardasil. A jeżeli chodzi o dzieci starsze do 

osiemnastu lat, to wtedy też lekarz rodzinny pisze receptę. I też jest możliwość zaszczepienia za darmo. 

To są dwudawkowe szczepionki. Ale też wtedy jest na receptę. Nie u swojego lekarza z POZ. Dziękuję 
bardzo. 

 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie - szanowni państwo. Ja 

chciałbym przedstawić Państwu sytuację finansową szpitala za dwa tysiące dwudziesty czwarty rok. 

I  generalnie po prostu sytuację, która w tym miesiącu wystąpiła. Z tego względu, że my jesteśmy bardzo 

jakby uzależnieni od rozliczenia za ubiegły rok. Czyli pieniądze, które wypracowane w ubiegłym roku 

mają po prostu znaczenie na sytuację finansową stycznia dwa tysiące dwudziestego piątego roku. Mogę 
powiedzieć, powiedzmy, to co myśmy planowali w ubiegłym roku. No nastąpiły generalnie w sierpniu 



 

duże zmiany. Z tego względu, że okazało się po podwyżkach wynagrodzeń dla pielęgniarek i dla całego 

personelu szpitala, że w służbie zdrowia, w Narodowym Funduszu Zdrowia zaczyna brakować 
pieniędzy. W związku z tym zaczęły problemy finansowe związane właśnie z funduszami. Fundusz po 

prostu przestał płacić nadwykonania. My w wyniku tego musieliśmy zaprzestać, zablokować, właściwie 

wstrzymać wykonywanie endoprotez za wartość około dwóch i pół miliona złotych. Ponieważ nie było 

gwarancji na to, żeby po prostu, żeby otrzymać zapłatę za tego typu wykonanie. I to ogromnie też 
rzutowało na przyszłe przychody. A też mogę jeszcze nadmienić, że zawsze za endoprotezy było płacone 

po zakończeniu kwartału. Szpital nas też w jakiś sposób bazował, jeżeli chodzi o dodatkowe przychody. 

Właśnie w wyniku wykonywania ilości endoprotez. Ilość endoprotez rzutowała mocno na efektywność 
funkcjonowania szpitala. A tutaj nagle w tym jakby obszarze, w tym temacie zostało po prostu 

zablokowane. Drugim takim elementem, który wpłynął też na przychody szpitala, to była sprawa 

porodów. Myśmy stracili lekarzy z Leszna, gdzie zawsze przywozili powyżej 120 porodów. I w ubiegłym 

roku można powiedzieć, że może nie 120, ale 100 na pewno po prostu nie przyjechało porodów do 

Jarocina. W związku z tym straciliśmy milion złotych. Czyli to, co było planowane jakby...A działania 

też odnośnie porodówki myśmy podjęli, czyli różnego rodzaju promocje, różnego rodzaju próba tutaj 

okołoporodowych różnych działań, innych rzeczy nie dały efektu. Jednak okazuje się, że zdecydowanie 

porody przyjeżdżają za lekarzami. Czyli tutaj to ma ogromne znaczenie. Tracąc ginekologa, który ma 

jakby w swoim portfelu ilość porodów. On jakby decyduje. Na przykład Pleszew korzysta mocno z 

Kalisza. Jest kilku ginekologów z Kalisza, którzy przywożą porody do Pleszewa. My właśnie tutaj nie 

udało nam się w tym obszarze zmienić sytuację. Mogę tu pokazać Państwu wynik, że przychody 

wykonane i rozliczone. To jest wartość 97 milionów 502 tysiące. Natomiast tutaj powstał problem. I ten 

problem nie występował też w ubiegłych latach, że przychody wykonane i zapłacone to jest wartość 
90 milionów 944 575 tysięcy. I tak jak mogę powiedzieć, że jak 6 lat jestem prezesem. To zawsze było 

po prostu do 31 stycznia tego typu było rozliczenie czyli pieniądze wpływały normalnie na konto 

szpitala. Na dzisiaj po prostu czekamy za pieniędzmi. Bo tu mogę pokazać różnicę, że te nadwykonania, 

które nie są zapłacone to jest 6 milionów 557 tysięcy. Jeżeli chodzi o nadwykonania z tytułu kontraktu. 

To jest 2 miliony 894 tysiące. Generalnie zawsze było na 100 % ta część była płacona przez Narodowy 

Fundusz Zdrowia. Natomiast był problem z nadwykonaniami, jeżeli chodzi o ryczałt. Tu odnośnie 

ryczałtu ta sytuacja była różnie. No 2 lata temu zapłacono nam 60%. W ubiegłym roku zapłacono z tej 

wartości 50%. W tym roku można powiedzieć na 31 stycznia nie mamy nic. Czekamy, poszły rozliczenia. 

Czekamy na po prostu decyzję Narodowego Funduszu Zdrowia, ażeby po prostu przysłał pismo o 

odnośnie aneksu. Bo wcześniej nie możemy też te wartości nawet wpisać w księgowość, jeżeli chodzi o 

przyszły przychód. Dopóki nie będzie podpisany aneks z Narodowym Funduszem Zdrowia. I teraz też 
chcę Państwu pokazać odnośnie jak to wygląda. Z ryczałtu jak to wyglądają, z kontraktów, z zespołów 

wyjazdowych. Także tutaj stąd się biorą te 97 milionów 502 tysiące i 207. I tak samo jeżeli chodzi o 

wykonane, niezapłacone 90 milionów 944. Tutaj też jest ta różnica nadwykonań. Czyli na te, które 

mówimy o prawie na 90%, że będą pewne zapłacone. To jest ta pula 24 miliony 092 tysiące. A mamy 

po prostu zapłacone mamy 21 milionów 197 tysięcy. Teraz jeszcze też chcę Państwu pokazać, że 

rzeczywiście nasz szpital coraz ma te przychody. Wzrastają przychody w związku z tym, że nie tylko 

wartościowo, ale również ilościowo.Także na przykład jeżeli chodzi o poradnie. No to wzrosło 34%. 

Wzrost ilości obsłużonych pacjentów. Natomiast jeżeli chodzi o szpital, to aż o 19%. Także proszę 
zobaczyć jaki jest wzrost, jaki jest ruch normalnie w naszym szpitalu. I też w związku z tym są ponoszone 

koszty. A chcielibyśmy, żeby przychody z tego tytułu były zapłacone przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Także to wygląda, widzicie Państwo, w ten sposób. Teraz pokażę Państwu, jak to wygląda na sprawę 
tego zysku i strat. Czyli w wyniku tego na dzień dzisiejszy mamy stratę 6 682 854. Natomiast, i teraz 

jeżeli mamy zobowiązania, zobowiązania długoterminowe zmalały nam około 2 milionów. Natomiast 

zobowiązania krótkoterminowe, mamy wyższe, ponieważ nie mamy zapłaconych. Gdybyśmy mieli 

zapłacone te pieniądze, o których ja mówiłem, to też by nie były zobowiązane większe, można 

powiedzieć, zbliżone, a może mniejsze od tych, które były w 2023 roku. Jeżeli chodzi o zapasy, to 

zmniejszyliśmy około 70 tysięcy. Żeby mieć pieniądze, też próbujemy w każdym miejscu jakby też 



 

szukać pieniędzy i gotówki. I tutaj między innymi zapasy zmniejszyliśmy z miliona siedemset, tutaj 74 

tysiące do miliona siedemset. Teraz jest taka sprawa, że według mojego doświadczenia i to, co my tutaj 

widzimy, co się dzieje, widzimy normalnie, że jeżeli mogę powiedzieć, że na 90% te przychody wzrosną 
do 95 milionów 813 tysięcy, 874 tysiące. Także tutaj... a koszty wzrosną też do 101, jak tam było, około 

tam 100 milionów. Ponieważ jeszcze musimy zapłacić tutaj lekarzom. także, jak widzicie Państwo, jest 

tutaj przychody i koszty. I w wyniku tego, jeżeli zapłacą nam, a myślę, że w 90% tak, to straty będą na 

poziomie 4 miliony 87 tysięcy 927. Amortyzacja jest w naszym szpitalu powyżej 4 miliony 700, czyli 

mamy, zbliżamy się do, znaczy, do braku płynności. Czyli tutaj sprawa jest po prostu, jesteśmy blisko z 

utratą płynności, bo tylko różnica 700 tysięcy, jeżeli nam zapłacą. Na dzień dzisiejszy nie mamy 

płynności, bo po prostu brak nam tych pieniędzy, o których mówiłem. Natomiast jeszcze jest wariant 

taki, że tak jakby, jeżeli Narodowy Fundusz Zdrowia, a może ze względu na sytuację wyborów, czy 

trochę w innych rzeczy, nam po prostu jest taka szansa, że może nam zapłacić w 50%. Tak ja uważam, 

taka jest pewność, że zapłaci nam 97 milionów 665 tysięcy 250 przy kosztach 101, to wtedy strata by 

wynosiła 2 miliony 256 tysięcy 507 tysięcy złotych. Także widzicie Państwo, jesteśmy tak naprawdę 
uzależnieni od Narodowego Funduszu Zdrowia wyjątkowo, a też powiem tak, że rzeczywiście sytuacja 

szpitala w ogóle według mojej strategii, którą kiedyś została założona, była realizowana w jakiś sposób 

i te straty po prostu malały. Za 2023 były milion 248 tysięcy, ale tak naprawdę były 600 tysięcy, dlatego, 

że 600 tysięcy dopiero jakby wpłynęły pieniądze po czasie zaksięgowania, czyli zapłacono nam 50% od 

nadwykonania. I tu niestety, ale mówię, z tego względu odnośnie endoprotez, z tego względu odnośnie 

porodów, tutaj jest problem właśnie z uzyskaniem mniejszej po prostu straty i dlatego musimy zacząć, 
troszeczkę musimy zmieniać filozofię i strategię działania szpitala, że musimy się bardziej jakby ustawić 
pod kątem, o tym co wspominaliśmy, żeby ginekologię jednego dnia, zmniejszyć na przykład na 

anestezjologii łóżka, po to, żeby zmniejszyć koszty normalnie, dlatego, że fundusz nie płaci. Gdyby 

fundusz płacił, to byśmy to zarabiali, tak żebyśmy mogli naprawdę dodatkowo pieniądze zarobić, ale 

niestety jest tak, że nie płaci, w związku z tym trzeba ciąć koszty, jeżeli chodzi o oddział 

anestezjologiczny i tylko sprowadzić oddział do gwarancji, żeby zabezpieczenia bloku operacyjnego. 

Czyli taka filozofia musi być, nie zarabiać na oddziale anestezjologicznym, jako tutaj szpital, tylko po 

prostu zabezpieczać blok operacyjny, bo takie są wymogi odnośnie przepisu, w związku z tym szukać 
tutaj obniżenia kosztów. Także tyle z mojej strony, taka jest sytuacja, a nie inna. Dziękuję bardzo. 

 

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji - Czy ktoś z państwa ma pytania do pana prezesa? 

Dziękuję bardzo. 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Ja mam tylko prośbę, żeby to się znalazło w materiałach, 

dobrze? Żeby to załączyć tak, jak sprawozdanie pana dyrektora PCPR-u, bo tego nie mamy. 

 

Radny M. Drzazga, Przewodniczący Rady - Pani przewodnicząca, ja też w tej samej kwestii chciałem 

zabrać głos, żeby ten materiał był załączony, żebyśmy mogli ze spokojem sobie przeanalizować. To 

znaczy, ja trochę się obawiam, czy rzeczywiście za te nadwykonania będziemy mieli zapłacone w 100%, 

no bo jeśli czyta się po prostu w internecie, że 2 miliardy przecinek 400 milionów zostało zdjęte z 

onkologii, więc nie wiem, jeśli służbie zdrowia się oszczędza na każdym kroku, a minister finansów z 

kolei sprzedaje obligacje skarbowe, żeby uzupełnić braki w budżecie, no więc, no bym powiedział, że 

nie liczę na to, że w 100% otrzymamy zwrot po prostu rzeczywiście, tych nadwykonań. No dałby Bóg, 

żeby tak nastąpiło, ale tu myślę, że akurat wybory nie biedą miały z tym nic wspólnego. Dziękuję bardzo.  

 

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji - Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Nie 

widzę, zatem przechodzimy proszę Państwa do kolejnego punktu. Dziękuję Panie Prezesie. 

 

 



 

 

Ad. pkt. 6.  

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 

2025 r. I bardzo proszę Pana Skarbnika Powiatu o referowanie, Pana Jacka Jędrzejaka. 

 
P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - Dziękuję bardzo Szanowni Państwo. Jeżeli chodzi o zmiany 

w budżecie na najbliższą sesję do zaopiniowania, to może omówię te zmiany jednostkami. I tak. 

Powiatowy Urząd Pracy otrzymał dodatkowe środki z Funduszu Pracy. Jest to ogółem kwota 276 864 zł 

i te środki zostają rozdzielone na Fundusz Wynagrodzeń i Pochodnych zgodnie z ustawą, tak jak zresztą 
w latach ubiegłych. I zostają zapisane w planie finansowym Powiatowego Urzędu Pracy na 

dofinansowanie wynagrodzeń pracowników Urzędu Pracy, którzy realizują zadania związane z 

budżetem z funduszem pracy i promocją zatrudnienia. Oprócz tego Powiatowy Urząd Pracy zwrócił się 
o przeniesienie planu wydatków łącznie w kwocie 3687 zł. Wystąpiły tutaj oszczędności na tak zwanych 

już wypłaconych, zrealizowanych trzynastkach oraz drobne oszczędności na usługach związanych z 

badaniami pracowników. I te środki zostają przesunięte po pierwsze na blisko 2,5 tysiąca na uzupełnienie 

opłat dotyczących podatków oraz na dofinansowanie tak zwanego PPK w kwocie 1200 zł. Oprócz tego 

w planie Starostwa Powiatowego w Jarocinie dokonuje się przesunięć w zakresie kwalifikacji 

wojskowej. Kwota zmian wynosi 2050 zł. To są środki z budżetu Wojewody Wielkopolskiego 

przeznaczone na dokonywanie przez Komisję. Kiedyś tak zwane poborowe kwalifikacji mężczyzn. 

I następuje przesunięcie środków na ZUS, bieżące zakupy, usługi zdrowotne i usługi bieżące oraz na 

Fundusz Pracy. Ponadto w zakresie osób niepełnosprawnych, w zakresie wydatków na WTZ-y. W 

związku z tym, że zostały przeliczone, według już wykonania zeszłorocznego, koszty działalności WTZ-

ów. I będą one wyższe w bieżącym roku. Następuje zabezpieczenie środków na dotacje dla WTZ-u tutaj 

w Jarocinie, ale również dla WTZ-u w innych samorządach. Zwiększenie dotyczy kwoty 9200 zł, które 

w budżecie na dotacje zostaje zapisane. I ostatnia zmiana dotyczy Powiatowego Centrum Powiatowego 

w Jarocinie i kwoty 2145 zł. To jest zwrot środków w związku z realizacją przez PCPR programu 

wsparcia deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej. I te środki muszą zostać przekazane do dysponenta. No 

po to, aby ten program zgodnie z wymogami umowy odpowiednio rozliczyć. I poproszę Komisję o 

zaopiniowanie tych zmian, które przedłożyłem. Dziękuję. 
 

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji - Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania 

jeszcze do Pana Skarbnika? Nie widzę. Zatem przechodzimy do głosowania. Głosujemy w systemie e-

sesja poprzez właściwe naciśnięcie przycisku. Proszę. Zatem projekt uchwały zmiany został przez 

Komisję pozytywnie zaopiniowany i przyjęty. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: ZA (6) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Karol 

Matuszak, Małgorzata Niestrawska – Kaźmierczak BRAK GŁOSU (1) Jan Szczerbań 

 

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2025r. do dnia 

31.12.2026r. projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

 



 

P. I. Lamprecht Sekretarz Powiatu - nie ma nikogo z Urzędu Pracy, ale pozwolę sobie w imieniu 

Dyrektora Urzędu Pracy. Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Proszę Pani Przewodnicząca. 

W ramach polityki rynku pracy należy pozyskiwanie i gospodarowanie środkami finansowymi na 

realizację zadań z zakresu aktywizacji lokalnego rynku pracy. W związku z powyższym Urząd Pracy 

przystąpił do programu działanie 6.1 aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy. 

Na ten cel pozyskał tutaj Urząd Pracy 722 586 zł 30 gr. W tym w podziale na 2005 rok 1897 616 70 gr. 

A na 2006 rok 1824 696 60 gr. W związku z powyższym Szanowni Państwo zwracamy się do Państwa 

o pozytywne zaopiniowanie powyższej uchwały 

 

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji - Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania 

do Pana Sekretarza? Nie widzę. Zatem przystępujemy do głosowania. Głosujemy w systemie e-sesja 

poprzez naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Mamy już wyniki. Sześć głosów za, brak jednego głosu 

za. Proszę Państwa, zatem projekt uchwały został przez Komisję zatwierdzony pozytywnie. Dziękuję. 
 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2025r. do dnia 31.12.2026r. projektu 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (6) Marta Bierła, Jacek Dutkiewicz, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Karol 

Matuszak, Małgorzata Niestrawska – Kaźmierczak BRAK GŁOSU (1) Jan Szczerbań 

 

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji - Proszę Państwa, czy ktoś z Państwa jeszcze w punkcie 

sprawy bieżące miałby jakieś pytania? Nie widzę. Czy ktoś chciałby o coś zapytać? Nie widzę. Mili 

Państwo, wobec faktu, iż wyczerpaliśmy w dniu dzisiejszym wszystkie tematy zawarte w porządku 

obrad, zamykam posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Wszystkim gościom bardzo 

serdecznie dziękuję i życzę miłego, spokojnego, dobrego, bezpiecznego tygodnia. Dziękuję bardzo. 

 

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamykam posiedzenie komisji.  

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Zdrowia i Spraw społecznych 

 

 

Marta Bierła 

Protokołowała: 

 

Ewa Wielińska 

 

 

 

 

 


